



ANNI MATTHIESEN

VENSTRE

NYHEDSBREV: 14/03/19



Infrastruktur, der skal få danskerne fremad

Vores regering og DF har netop indgået en historisk ambitiøs infrastrukturaftale. Med aftalen afsætter vi ikke mindre end 112,7 mia. kr. til transportinfrastrukturen i hele Danmark.

Danskerne bruger alt for meget tid på kø og trængsel på vejene. Med den nye aftale investerer vi 61,2 mia. kr. i vores vejnet og 51,5 mia. kr. i vores jernbanenet.

Siden jeg kom ind i Folketinget har jeg kæmpet for en ny midtjysk motorvej. Jeg har været med til flere møder i Hærvejskomitéen og fulgt med i alle de undersøgelser der har ligget forud for beslutningerne om en parallelmotorvej. Nu kan ønsket endelig gå i opfyldelse. For som en del af den nye infrastrukturaftale kan vi med en ny midtjysk motorvej skabe bedre vejforbindelser i Jylland, understøtte udvikling mod vest og aflaste E45. Det er tiltrængt, og det vil få stor betydning for os i det sydjyske. Det vil understøtte udviklingen i Jylland ved at skabe bedre adgang for virksomheder og borgere.



Første spadestik til et nyt rampeanlæg

Men faktisk er vi allerede i fuld gang med at gøre noget ved vores trafikale udfordringer. Onsdag d. 6. marts blev det første spadestik taget til et nyt rampeanlæg ved Vejen. Jeg var med ude med skovlen - og det glædede mig at stå derude og se, at nu er den nye tilkørsel endelig ved at blive til virkelighed.

I 2016 lykkedes det mig, at få motorvejsramperne ved Vejen med på finansloven. Dermed sikrede vi en vigtig økonomisk håndsrækning og sikrede at rampen nu bliver til virkelighed.

Trafikken i Vejen-området er steget markant de seneste år. Og vejnettet har ikke kunnet følge med. Med de nye motorvejsramper vil Vejen-området få en mere effektiv afvikling af trafikken, så virksomheder og borgere ikke skal køre ind gennem byen for at komme videre afsted. Det vil spare både tid og besvær.



Valgdebatter og pensionssnak

Valgdebatterne er allerede begyndt at snige sig ind i min kalender. Blandt andet har jeg i den sidste måneds tid været til debat med fire andre folketingsmedlemmer ved UC Syd, hvor vi debatterede uddannelsespolitik.

Endnu en debat blev det til, da jeg i sidste uge snakkede ”arbejds miljø, nedslidning og tilbagetrækning” til et borgermøde ved LO Vest på Skibelund Krat. Til det møde debatterede jeg med Susanne Eilersen fra DF og Troels

Ravn fra Socialdemokratiet.

Noget af det, som jeg stod tilbage med efter debatten var en række manglende svar i forhold til Socialdemokratiets pensionsudspil. Manglende svar på, hvem det er, der skal have lov og ikke have lov til at gå tidligere på pension? Hvad skal der ske for de arbejdere, der har skiftet fagområde undervejs i livet? Hvad med dem, der i flere perioder har været arbejdsløse eller på deltid? Hvordan skal en 60-årig bevise, hvad han/hun lavede tilbage i 70'erne? De spørgsmål fik jeg i hvert fald ikke svar på.

Susanne Eilersen fra DF og jeg understregede begge, at vi skal have seniorførtidsordningen til at fungere bedre. For det er ikke godt nok, som det er i dag. I Venstre er holdningen i hvert fald klar: der er ikke nogen nedslidte, der skal arbejde.



EP-kandidattræf

Folketingsvalget er ikke det eneste valg, der nærmer sig med hastige skridt. Det gør Europa-Parlamentsvalget i den grad også. Derfor afholdte vi i Venstre et stort EU-landsmøde lørdag d. 2. marts. Et møde, hvor vi som parti fik drøftet linjerne for det fremtidige arbejde i Europa-Parlamentet. Og et møde, hvor vi fik præsenteret to af de store initiativer, vi vil gå til valg på i Venstre.

For det første vil vi skabe en fælles europæisk bund under selskabsskatten. For det andet vil vi gå forrest i den grønne omstilling, så Europa bliver CO2-neutralt senest i 2050. Vi foreslår en ny europæisk klima- og miljøpagt. Det

er nogle store, banebrydende forslag. Og de viser, at vi i Venstre er ambitiøse i forhold til vores Europa-politik.

EU skal kunne svare på de udfordringer, vi står over for her og nu. I de seneste år har vi desværre set, at både hvidvask, skattesnyd og aggressiv skatteplanlægning er reelle udfordringer, der findes i EU. Det presser vores danske velfærdssamfund, når store multinationale selskaber spekulerer i at placere deres overskud i lande med skattely. Når de kan bruge vores infrastruktur og kvalificeret arbejdskraft her i Danmark - uden at bidrage til fællesskabet. Det er altså ikke fair for hårdtarbejdende mennesker, når sådanne store, rige selskaber ikke betaler til det samfund, de drager nytte af. Det går i hvert fald imod mine værdier om frihed og fællesskab.

Med venlig hilsen

Anni Matthiesen

UDPLUK AF MEDIEOMTALE DEN SENESTE MÅNED

Fra Kristeligt Dagblad, 12. marts

Vi har brug for at møde hinanden. Uden filter

AF ANNI MATTHESEN
OG PER PALUDAN HANSEN



SMUKKE BILLEDER, der er manipulerede af filtre. Nyt, fedt job. En statusopdatering om et dyrt restaurationsbesøg. Altså sammen meget godt. Men hvem er det egentlig, der gemmer sig bag alt dette? Hvem er de mennesker, vi ser på vores sociale medier?



Det kan vi først vide, når vi rent faktisk møder dem. Møder dem i den virkelige verden. I øjenhøjde og uden filtre.

Derfor mener vi, at vi skal skabe flere fysiske mødesteder til os alle. Fysiske mødesteder, hvor vi kan tale sammen om et fælles emne eller dyrke en fælles interesse på tværs af generationer, uddannelsesniveauer, politisk overbevisning og erhvervsstatus. Hvor tilliden opbygges ved at holde øjenkontakten og ved at lytte aktivt.

Vi har tænkt meget over, hvad de sociale medier gør ved os. Vi har tænkt over, hvad de sociale medier gør ved vores ungdom. En ungdom, som slås med størrelseforventninger til sig selv og hinanden. Hvis undersøgelsen viser, at hver femte unge føler sig stresset. Og



▲ Vi bør møde hinanden – også uden for Facebook, lyder opfordringen. – Foto: Dado Ruvic/Reuters/Ritzau Scanpix.

hver femte pige på 15-19 år har gjort skade på sig selv. Vi har tænkt over, hvad det gør ved de unges forældre, ja, og mere generelt, hvad det gør ved os som mennesker og som samfund.

Helt konkret viser undersøgelsen, at hvis du bruger over to timer om dagen på sociale medier, så fordobler du risi-

ken for at føle social isolation. Og hvis du om aftenen tilbringer halvanden time foran en skærm, så forværrer du din søvn væsentligt.

Og nu forsøger vi ikke at sige, at sociale medier er dårlige for os som mennesker. Det mener vi bestemt ikke, de er. For sociale medier hjælper os med at

holde kontakt til hinanden. De hjælper os med at dele oplevelser og erfaringer. De hjælper os med at organisere events og grupper. De gør, at vi kan kommunikere med folk overalt på kloden på et hvilket som helst tidspunkt. Sociale medier er til for at blive.

Så det, vi egentlig gerne vil frem til, er ikke, at vi skal væk fra de sociale medier. Nej, det vi snarere skal, er at være bevidste om, hvordan vi bruger de sociale medier. Og det må aldrig blive det eneste sted, vi er til stede.

Vi mener, at en del af løsningen på de udfordringer, vi står over for, er at komme ud at møde hinanden. Ikke i en Facebook-gruppe eller i en chat. Men sådan rigtigt.

DET ER VIGTIGT, at vi ikke kun lever i den virtuelle verden. Som mennesker har vi brug for hinandens fysiske tilstedeværelse. Vi har brug for at føle empati. Vi har brug for at se hinanden som hele mennesker – både med vores succes historier og med vores knap så skønne sider.

Når vi mødes med andre mennesker, er det med til at give os perspektiv. Samværet med andre kan føre til nye, spændende idéer. Det kan føre til bedre beslutninger. Det kan guide os til en hjælpende hånd eller et lyttende øre, når vi har mest brug for det. I takt med at skoler og

Som mennesker har vi brug for hinandens fysiske tilstedeværelse. Vi har brug for at føle empati.

forsamlingshuse er lukket run kring i landdistriktsområder, i for nye mødesteder.

Det kan både være til den en ældre, som ikke længere har så bekendtskaber omkring sig. D være den travle forældre, som for at mødes med andre i nogle gode rammer. Det kan være de som ikke har lyst til at være i idrætskonkurrencer – men som gerne vil være en del "af noget".

Det arbejde vil folkeoplysning være med til. I folkeoplysende ger – aftenskoler, folkeunivers dragsforeninger og andre værd de foreninger tilbyder sparade vitter, kurser og møder, hvor nye perspektiver på vores hånd hventagen. I folkeoplysningen deltagerne en del af et givende skab. Her er ingen eksamen el gebeskrav. Folkeoplysning er en naturlig partner, når vi skal de lokale mødesteder, der er å fleksible.

For som mennesker har vi brug for at møde hinanden – sådan rigtig filter.

Anni Mathiesen er lærer- og underviser i og Per Paludan Hansen er fra Dansk Folkeoplysnings Samarbejde.

Fra Ugeavisen Vejen-Brørup-Holsted, 12. marts



Borgmester Egon Frøbe tog onsdag formiddag første spadestik til vestvendte ramper på motorvejen ved Vejen. Det varettes af folketingsmedlemmerne Troels Ravn og Anni Brønnum og entreprenør Henning Høve. Foto: Steen Rasmussen

U Vi glæder os virkelig. Os der bor i bl.a. Gesten har altid syntes, det er en irriterende omvej at skulle ind gennem lejren for at komme vestpå. Det slipper vi for, når rampene står færdige om 10 måneder, og vi kan køre direkte på motorvejen. Alt bliver godt for den, der venter.

ANN BRØNUM, BYRÅDMEDLEM

1.000 bilister slipper for irriterende omvej

Vejen Kommune og Vejdirektoratet satte onsdag formiddag anlægsarbejdet med to nye vestvendte motorvejstil- og afkørsler i gang. Investeringen løber op i 28 millioner kroner.

FØRSTE SPADESTIK

Steen Rasmussen
1976-18

VEJEN Støten og skattepløerne i Vejen Kommune står halv skade, når der nu bygges vestvendte motorvejsramper ved Vejen Øst. Regningen lyder på 28 millioner kroner.

- Men vi glæder os virkelig. Os der bor i bl.a. Gesten har altid syntes, det er en irriterende omvej at skulle ind gennem Vejen for at komme

vestpå. Det slipper vi for, når rampene står færdige om 10 måneder, og vi kan køre direkte på motorvejen. Alt bliver godt for den, der venter, konstaterede byrådsmedlem Anni Brønnum onsdag formiddag, hvor borgmester Egon Frøbe tog første spadestik.

- Og vi, der bor i den nordlige del af Vejen, glæder os også til at slippe for trafikken og støjen fra hundrevis af personbiler og tunge lastbiler ind gennem byen, sag-

de SF's Anker Ulsted.

Vejdirektoratets talling viser, at der dagligt kører 2.500 biler sydpå fra Gesten, og heraf anslås omkring 1.000 at køre ind gennem Vejen for at komme på motorvejen mod vest. Til på kan de køre direkte ned på motorvejen ved Vejen Øst.

Beskat i mange år

Der har været talt om de spæredede vest-rampes, lige siden motorvejen åbnede for 25 år

siden. Da Egon Frøbe overtog borgmesterposten i den nye storkommune, lovede han sin forgænger, Ragnat Husk, at få bygget ramperne. Kommunen har også haft pengene afsat gennem en årrække, men staden har hængt i børnsen - til nu.

Entreprenør Henning Høve, som vandt licitationen - "Det er jo let nok, bare man byder lavt nok" - fortsatte i sin tale ved spadestikket, at han var med til at bygge de øst-



Byrådsmedlem Anni Brønnum bor i Gesten, hvor bilisterne har ventet udløst på de vestvendte ramper. Når til- og frakørslerne er færdige om 10 måneder, er det slut med at skulle ind gennem Vejen for at komme til og fra Esbjerg. Foto: Steen Rasmussen

vendte ramper for 25 år siden, og "Nu gør vi arbejdet færdigt".

- Og vi er stolte af at være med og ser frem til, at rampene åbner, for vi har selv ansatte, som skal vestpå hver dag. Nu har jeg bare en lille

ben til bilisterne, som kører her hver dag. Pas godt på min folk, som nu har deres arbejde på vejen i de kommende 10 måneder. De vil også gerne sikkert hjem.

Og så var der kaffe og rundstykker.

Fra JydskeVestkysten Vejen, 8. marts

Valgkampen er skudt i gang

De tre folketingsmedlemmer Susanne Eilersen (DF), Anni Matthiesen (V) og Troels Ravn (S) krydsede klunger om nedslidning og tilbagetrækning på borgermøde. Omkring 100 tilhørere troppede op.

POLITIK
Jørgen Schultz
jyds.dk

SUBTELUND: Det kan godt være, at valget endnu ikke er udkæret. Ikke desto mindre blev der sat gang i valgkampen, da LO Vest på Hotel Skibehandlert havde inviteret til borgermøde omkring arbejdsmiljø, nedslidning og tilbagetrækning fra arbejdsmarkedet. Tre Christiansborg-politikere – Susanne Eilersen fra Dansk Folkeparti, Anni Matthiesen fra Venstre og Troels Ravn fra Socialdemokratiet – udgjorde panelet. Og mødet var ikke mange minutter gammelt, før der kom gang i debatten.

Det var Susanne Eilersen, som gerne så, at der kom gang i forhandlinger om blandt andet seniorførtidspensionen:

– Men det er som om, at Socialdemokratiet hænger i

bremsen. Partiet vil åbenbart hellere gå til valg på deres oplæg. Vi mangler at høre noget mere konkret om udspejlet fra S, lod det fra Susanne Eilersen.

Hjerteblod

Men for Troels Ravn var retten til at gå på pension, når man har været et langt liv på arbejdsmarkedet og er nedslidt, hjerteblod:

– Det her handler om tryghed, solidaritet og ordentlighed. Der er stadig spørgsmål, vi skal have afklaret, så vi når frem til den endelige model. Men hvis man har været over 40 år på arbejdsmarkedet og er nedslidt, så skal det være en ret at kunne komme på pension. Og man skal ikke stå med hatten i hånden, og det skal ikke være kommunerne, som skal isitere, mente Troels Ravn.

Anni Matthiesen (V): – Vi kan være helt enige om, at man skal have lov at komme

på pension, når man er nedslidt. Det skal der ikke være tvivl om. Men der er altså nogle åbne spørgsmål. Hvem er det konkret, som skal have retten. Er det bestemte brancher. Er det håndværkerne – men ikke sygeplejerskerne. Vi mangler stadig en del svar. Susanne Eilersen holdt fast i, at hun hellere så politiske bestræbelser på at få seniorførtidspensionen til at fungere.

– Jeg kan frygte, at der kan være mennesker, der er nedslidte, men som ikke har råd til at gå på pension. Man kan godt forestille sig, at det udspil, som er kommet fra S, mest vil blive brugt af højtlønnede.

Det var Troels Ravn uenig i: – Det er rigtig, at vores udspil ikke vil være for os alle sammen. Det er heller ikke en ordning, som økonomisk er guld og grønne skove. Det er 6.327 kr. om måneden plus eventuelle tillæg. Men for os



De tre folketingsmedlemmer Susanne Eilersen (DF), fra venstre, Troels Ravn (S) og Anni Matthiesen (V). Foto: Jørgen Schultz

Fra Ugeavisen Vejen-Brørup-Holsted, 5. marts

Folketingsmedlem var på rundtur

VIKRSOMHEDSBESØG

RØDDING: I sidste uge var det lokale folketingsmedlem Anni Matthiesen sammen med Aksel Buchholt (V), formand for vælgerforeningen i Rødding, og Jørgen Lastein (V), byrådsmedlem i Vejen Kommune, på en mindre rundtur i Rødding-området. På rundturen var de på virksomhedsbesøg hos PN Maskiner, der blandt andet sælger landbrugsmaskiner og erhvervsmaskiner især til kommuner. Turen gik også forbi tøjbutikken Martin Møller og MC Syd, der sælger

motorcykler.

– Det har været en rigtig god og meget lærerig dag, hvor vi har fået lov til at besøge nogle inspirerende virksomheder i det sydjyske. En fællesnævner for virksomhederne er, at de alle er meget passioneret og hårdtarbejdende. PN Maskiner, Martin Møller og MC Syd er perfekte eksempler på, at man sagtens kan drive en god forretning i mindre befolkede områder, hvis man bare brænder for det, siger Anni Matthiesen i en pressemeddelelse.

Hun var imponeret over at høre om de virksomheder fra



Anni Matthiesen besøgte blandt andet tøjforretningen Martin Møller, hvor hun blandt andet hilste på indehaver Hella Dahl Jeppesen. Privatfoto

Rødding-området, som har kunder fra både nær og fjern.

– PN Maskiner leverer maskiner til vej og park til kommuner i hele landet, Martin Møller sælger dametøj af høj kvalitet, som tiltrækker kun-

der fra hele landet, og MC Syd har Danmarks største udvalg af brugte motorcykler. Vi kan kun være stolte af at have virksomheder som disse i det sydjyske. /DAN



Støt Anni i dag

*Det næste folketingsvalg nærmer sig, og Anni har brug for din støtte for at blive genvalgt. Sammen kan vi gøre en forskel for Syddjylland og få Anni genvalgt, så hun kan fortsætte indsatsen for vores område. Send et bidrag via Mobile Pay 19894
Kontoen administreres af Venstre i Vejenkredsen og er omfattet af reglerne om partistøtte.*

MØD MIG HER:



16/3 kl. 9.30 DGI's gymnastikstævne, Rødding Hallen

18/3 Besøg af beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen:

kl. 9.00 Phønix i Vejen

kl. 10.15 Lindab A/S i Jels

kl. 12.15 PnMaskiner I Rødding

20/3 kl. 17.30 Årsmøde i Udviklingvejen, Holsted

22/3 kl. 14.30 Grindsted Privatskole, indvielse

26/3 kl. 19.00 Generalforsamling i Vejen Kommuneforening, Rødding Hotel

29/3 kl. 9.30 Landdistrikternes Fællesråd, Sun Air Hangar, Billund

29/3 kl. 17.00 Open by Night, Grindsted

5/4 kl. 12.15 Campus Haderslev

8/4 kl. 9.00 Vendel Efterskole

KONTAKT MIG

Hvis du har nogle spørgsmål, hvis du ønsker, at jeg skal deltage i et arrangement, eller skal jeg kigge på en sag, så kontakt gerne mig (ved at besvare denne mail) eller en af mine medarbejdere:

Sekretær: Tine.Rasksen@ft.dk

Politisk medarbejder: Mie.Dahl@ft.dk

og Peter Poulsen: VPEPO@FT.DK